¹⁰⁸ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 53, num. 89: *Contrariam tamen sententiam, veriore iudico, et sequendam censeo, cum hac distinctione, quod possita empara, et facto sequestro in manibus Clerici de pecunia, aut re laici, si tractetur de justificatione emparae, aut sequestri, quia hoc principaliter intenditur contra laicum, cuius est pecunia, aut res, poterit coram ipso iudice laico fieri, qui sententia sua declaravit, an empara justificata fuerit ... Si vero coactive procedendum fuerit contra Clericum ad effectum tantum quod restituat rem emparatam, aut sequestratam, recurrendum erit ad Iudicem Ecclesiasticum, qui cogere poterit Clericum ad sequestrum restituendum, et non laicus Iudex*.

¹⁰⁹ Fontanella, *Decisiones*, Decisio 309, num. 4: *Iudex secularis non exequitur sententiam contra personam Ecclesiasticam sive auxilio Iudicis Ecclesiastici*; num. 5: *ubi Iudicem saecularem non posse facere executionem in persona, vel bonis Clericorum per se*; Decisio 310, num. 1: *Executionem contra*

En análogo sentido, el juez eclesiástico nunca podía compeler a un laico para que restituyese los bienes emparados de una persona eclesiástica: *Judex Ecclesiasticus nequeit compellere laicum, in cujus posse emparatae sunt pecuniae Ecclesiasticae personae, ad restituendum illas*¹¹⁰.

[E] Finalmente, partiendo de la máxima que afirma que los jueces limitan su jurisdicción a ciertas causas y a ciertas personas, se reconoce que la *empara* no la puede otorgar el juez que no posea jurisdicción contra la persona embargada¹¹¹.

4.1.3. Notificación

Con relación a la segunda de las cuestiones, se afirma que, al ser el embargo una institución de carácter penal¹¹², la notificación *-nisi sit suspicio fugae*¹¹³- tenía que ser personalizada, recayendo únicamente en la persona embargada y no en la de su procurador¹¹⁴. Criterio que se invertía en los siguientes casos:

[1] Cuando el embargo iba dirigido contra el clero, la ciudad o el burgo, la notificación podía dirigirse a su síndico, por ser éste su “recto gerente”¹¹⁵.

Ecclesiasticos condemnatos per seculares in casu permissio, non censet Senatus faciendam sine auctoritate Iudicis Ecclesiastici.

¹¹⁰ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 53, num. 91: *Simili modo si Judex Ecclesiasticus qui emparam posuit in posse laici, et penes illum emparavit pecuniam, aut bona Ecclesiasticae personae, vellit compellere laicum ad hoc, ut pecuniam, aut rem restituat, non poterit contra illum executionem facere, nam Judex Ecclesiasticus, etiam in causis civilibus in quibus potest contra laicos judicare, non potest nunquam executionem facere neque in bonis, neque in personis laicorum, nisi adhibito seculari Iudice.*